ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH    Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2023

Về việc tiếp tục nâng cao

hiệu quả triển khai thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản

phẩm trên địa bàn huyện

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao – DL và TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2166/UBND-NNTN ngày 10 tháng 7 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả triển khai thực hiện

Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã theo thẩm quyền, chức năng

nhiệm vụ được giao tập trung triển khai một số nội dung như sau:

1. Xác định quan điểm Chương trình mỗi xã một sản phẩm là chương trình

trọng tâm, góp phần nâng cao giá trị kinh tế, nâng cao thu nhập người dân; qua đó,

tăng cường công tác tuyên truyền để người dân hiểu rõ được vai trò ý nghĩa và hiệu

quả trong việc phát triển các sản phẩm đặc trưng, có lợi thế của địa phương thuộc

Chương trình OCOP; ưu tiên lồng ghép các nguồn lực đầu tư, hỗ trợ trên địa bàn

để thực hiện Chương trình OCOP.

2. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo cũng như công tác truyền thông

thông tin về Chương trình mỗi xã một sản phẩm để người dân và các chủ thể trên

địa bàn bàn hiểu rõ được ý nghĩa, mục đích và lợi ích mang lại khi tham gia

Chương trình để cùng tích cực hưởng ứng, tham gia.

3. Tăng cường công tác kiểm tra các chủ thể có sản phẩm OCOP đã được

công nhận về việc duy trì hoạt động sản xuất, việc thực hiện các quy định của Nhà

nước liên quan đến hoạt động sản xuất, sử dụng tem OCOP, kịp thời phát hiện, xử

lý và đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh thu hồi quyết định công nhận nếu có vi phạm.

4. Quan tâm, hỗ trợ chủ thể trong công tác xúc tiến thương mại đối với sản

phẩm OCOP tại địa phương; đặc biệt tham mưu hỗ trợ, hình thành các điểm trưng

bày, giới thiệu, quảng bá và tiêu thụ sản phẩm OCOP tại huyện.

5. Tham mưu tổ chức đánh giá và quyết định công nhận sản phẩm OCOP đạt

3 sao đảm bảo đúng theo quy định, tránh tình trạng chạy theo thành tích trong việc

công nhận sao OCOP.

2

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2023-07-17T14:15:43+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-07-17T15:46:47+0700

		2023-07-17T15:46:47+0700

		2023-07-17T15:46:47+0700

		2023-07-17T15:46:47+0700